РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 от 02.12.2019  г.№ 827р

         г. Жуковка

О проведении районного смотра-конкурса

на лучшее праздничное оформление внутренних

интерьеров, фасадов зданий и прилегающих к ним

территорий к Новому году и Рождеству Христову.

            В связи с наступающими новогодними и рождественскими

праздниками, в целях повышения эстетической выразительности фасадов

зданий и прилегающих к ним территорий:

            1. Провести с 05 по 16 декабря 2019 г. конкурс на лучшее новогоднее

и рождественское световое оформление внутренних интерьеров, фасадов

зданий муниципальных учреждений и организаций независимо от форм

собственности и прилегающих к ним территорий.

           2.Утвердить прилагаемое Положение и состав комиссии по

проведению городского смотра-конкурса (Приложение №1, №2).

3. Итоги смотра-конкурса подвести 17 декабря 2019 года.

4. Данное распоряжение опубликовать в газете «Жуковские новости».

            5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы  администрации Жуковского района по вопросам

жизнеобеспечения Воронина О.А.

Глава администрации                                                                         Н.С.Лучкин

_________________________________________________________________
Отослано: редакции газеты «Жуковские новости», отделу городского хозяйства

администрации Жуковского района

Приложение №1

                                                                к Распоряжению администрации

                                                                Жуковского района  от 02.12.2019 №827р

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного смотра-конкурса на лучшее праздничное

оформление внутренних интерьеров, фасадов зданий муниципальных

учреждений и организаций независимо от форм собственности и

прилегающих к ним территорий к Новому году и Рождеству Христову

I. Общие положения

1. Районный смотр-конкурс на лучшее праздничное оформление

внутренних интерьеров, фасадов зданий муниципальных учреждений и

организаций независимо от форм собственности и прилегающих к ним

территорий в преддверии новогодних и рождественских праздников

объявляется с 05 по 16 декабря 2019 года и проводится в один этап.

2. Целью проведения смотра-конкурса является художественное

оформление внутренних интерьеров помещений, фасадов зданий и

прилегающих территорий  к Новому году и Рождеству Христову.

               3. Комиссия   в процессе   проведения смотра-конкурса обеспечивает

профессиональное обсуждение хода выполнения требований и принимает

решение по их оценке.

Оценка участников смотра-конкурса проводится по пятибалльной

системе. По результатам конкурса присуждается три призовых места.

II. Требования, предъявляемые к участнику районного смотра-конкурса:

1. Оформление прилегающей территории:

- обеспечение чистоты и порядка на прилегающей территории;

- подсветка деревьев (наличие световых элементов типа «дюролайт»);

- установка иллюминированных новогодних ёлок.

2. Оформление фасада здания:

- подсветка здания;

- световое оформление вывески;

- световая надпись новогодней тематики на фасаде здания;

- украшение фасада дюролайтовыми элементами.

3. Оформление оконных витражей мигающими гирляндами и ново-

годней атрибутикой.

4. Внутреннее оформление служебного помещения новогодней

атрибутикой.

III. Форма поощрения победителей в смотре-конкурсе

По итогам  конкурса будут объявлены лучшие работы по оформлению

зданий и учреждений:

-  I место; II место; III место – благодарность главы администрации

Жуковского района.

IV. Сроки смотра-конкурса

1. Смотр-конкурс на лучшее праздничное оформление внутренних

интерьеров, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий

к Новому году и Рождеству Христову проводится с 05 по 16 декабря

2019 года.

2.  Итоги смотра-конкурса подвести 17 декабря 2019 года.

            3. Результаты итогов смотра-конкурса объявить 20 декабря

2019 года (о времени и месте проведения награждения сообщить

дополнительно).

            Приложение №2

                                                                              к Распоряжению администрации

                                                                             Жуковского района

                                                                          от 02.12.2019 №827р

      СОСТАВ

комиссии по проведению районного смотра-конкурса на лучшее

праздничное оформление внутренних интерьеров, фасадов зданий и

прилегающих к ним территорий к Новому Году и Рождеству Христову:

ВОРОНИН О.А. - заместитель главы администрации Жуковского района по

вопросам жизнеобеспечения, председатель комиссии;

ШИШКАРЕВА Г.В. - глава Жуковского городского поселения , заместитель

председателя комиссии;

ЛОГИНОВ А.С. – начальник отдела  архитектуры и градостроительства

администрации Жуковского района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

ДЕРГАЧЕВА Н.Н.– начальник отдела культуры администрации Жуковского

района.

 ВОЛКОВА Н.В. -   начальник отдела потребительского рынка, защиты прав

 потребителей и трудовых отношений администрации

Жуковского района;

ЮРТАЙКИНА Е.В. – начальник отдела городского хозяйства

администрации    Жуковского района, заместитель

председателя комиссии;

ИЛЬЮШИНА Е.В. –инспектор отдела городского хозяйства администрации

Жуковского района секретарь комиссии